Point
まちの安全を
自分たちで
つくる
！

各機関が連携し、一丸となって垂水市の安心・安全なまちづくりに取り組みます！

年末・年始特別警戒／出発式&街頭キャンペーン

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 12月 3日付）

下記のとおり実施します。報道各社の皆様を通じて、この取組を広く周知したいと考えています。取

材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

【年末・年始特別警戒】

■期　間　平成 27年 12月 10日（木）~平成 28年 1月 10日（日）

■趣　旨　うそ電話詐欺等の増加や性的犯罪前兆事案は高水準で推移している状況があり、交通事故

　　　　　の発生は、例年年末に増加する傾向にあることから、予断を許さず、極めて厳しい情勢に

　　　　　あります。このような中、関係機関が期間中の連携を強化し、一丸となって垂水市の安心・

　　　　　安全なまちづくりに取り組んでいこうとするものです。

【出発式】

■日　時　平成 27年 12月 10日（水）　午前９時から

■場　所　垂水市文化会館駐車場（〒 891-2104 垂水市田神 2750-1 ☎ 0994-32-7551）

■内　容　関係機関が集合し、宣誓をしたあと、白バイを先頭に市内へパトロールに出発します。

■参　加　①垂水市防犯協会　②警察（鹿屋警察署垂水幹部派出所等）　③交通安全協会

　　　　　④交通安全管理協議会　⑤防犯ボランティア　⑥地域安全モニター等

【街頭キャンペーン】

■日　時　平成 27年 12月 11日（木）　午後 4時から

■場　所　タイヨー垂水店（〒 891-2106 垂水市中央町 32☎ 0994-32-1133）

■内　容　関係機関により、啓発資料等を配布します。

■問い合わせ先　垂水市総務課　　　安心安全係　担当　森　　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。